
 

Sapienza Università di Roma – Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali 
CF 80209930587 – P. IVA 02133771002; studieuropei@uniroma1.it 
Sede Marco Polo: Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
Sede Facoltà di Lettere e Filosofia: Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
 

LA DIRETTRICE 
 

DEL DIPARTIMENTO DI STUDI EUROPEI, AMERICANI E INTERCULTURALI 
 

Bando n. 2-2023_JNR prot. 1446/2023 – SSD L-LIN/06 Lingua e letterature ispano-americane 
 

Visto il Regolamento per l’assegnazione da parte dei dipartimenti di Borse di Studio per Attività di Ricerca 
da istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti/Centri di Ricerca e derivanti da convenzioni con altre 
amministrazioni pubbliche, enti pubblici/privati/internazionali o imprese (D.R. n. 1622/2018 Prot. 0053240 
del 22.6.2018); 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10.7.2023 con la quale è stata approvata l’attivazione 
della procedura per il conferimento di una borsa di studio junior per attività di supporto alle attività digitali 
legate al progetto di ricerca LATILMA – Latin American Testimonies in Italy: A Living Library between the 
Mediterranean an the Andes, CUP B83C22009430006, responsabile scientifico dott.ssa Elena Ritondale 
– Supervisore prof. Stefano Tedeschi; 
Accertata la disponibilità finanziaria da parte del Responsabile Amministrativo Delegato sui fondi ricevuti 
dal Bando per finanziamenti aggiuntivi di attività di ricerca realizzate da PI ERC E MSCA PF Edizione 
2022 (attività approvate con D.R. n. 399 del 20.2.2023); 
Visto il bando n. 2/2023_JNR prot. 1446/2023; 
Vista la delibera del Consiglio telematico del Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali del 
13.10.2023 con la quale è stata approvata la Commissione; 
 

DISPONE 
 
che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per il bando suindicato, sia così composta: 
 
Membri effettivi 

• Dott. Lucy Bell 
• Dott. Elena Ritondale 
• Prof. Stefano Tedeschi 

 
Supplente 

• Prof. Chiara Bolognese 
  
 
della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito 
web del Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali e dell’Ateneo. 
 
Roma, 16 ottobre 2023                                               
         F.to La Direttrice 
                                                              prof.ssa Camilla Miglio 
 

 

mailto:studieuropei@uniroma1.it

